
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47 

 
РЕШЕНИЕ 

 
7 августа 2024 года                                                                     № 110-4 
 
 

Санкт-Петербург 
 
 

Об освобождении от обязанностей  
членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

на основании личных письменных заявлений членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса,  Территориальная 

избирательная комиссия № 47 р е ш и л а:  

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего до истечения сроков полномочий лиц согласно 

приложению к настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47  

Шипулину К.В. 

 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 47                              К.В. Шипулина

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 47 Е.В. Трескунова

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 47 
от 07.08.2024 № 110-4 

 
 

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобождаемых  
от обязанностей до истечения сроков их полномочий в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации» 

 

Фамилия, имя, отчество 
Субъект предложения кандидатуры в состав 

участковой избирательной комиссии 
№ УИК 

Номер и дата 
решения о 

назначении в состав 
УИК 

Алексеев 
Иван Юрьевич

Собрание избирателей по месту работы 1126 
№ 76-25  

от 30.05.2023 
Ботин 
Геннадий Юрьевич 

Собрание избирателей по месту работы 1111 
№ 76-10  

от 30.05.2023 
Булыгин 
Макар Андреевич 

Собрание избирателей по месту работы 1137 
№ 35-1  

от 23.06.2022 
Губернаторов 
Юрий Александрович 

Собрание избирателей по месту работы 1111 
№ 91-2  

от 21.02.2024 

Девяшов 
Максим Вадимович 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков»
1119 

№ 103-4  
от 05.07.2024 

Добромыслова 
Злата Витальевна 

Межрегиональная общественная организация 
реализации социальных инициатив, программ  

и проектов «21 век» 
1125 

№ 92-9  
от 27.02.2024 

Дубровская 
Анна Алексеевна

Собрание избирателей по месту жительства 1107 
№ 90-7  

от 12.02.2024 



 
 

Евтишина 
Анастасия Павловна 

Межрегиональная социально-просветительская, 
добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи»
1107 

№ 90-7  
от 12.02.2024 

Емзагов 
Тимур Хасанбиевич 

Собрание избирателей по месту работы 1111 
№ 76-10  

от 30.05.2023 
Иванов 
Георгий Викторович 

Собрание избирателей по месту работы 1126 
№ 76-25  

от 30.05.2023 

Иванова 
Ирина Геннадьевна 

Межрегиональная общественная организация «Центр 
содействия реализации социальных инициатив 

«Живой Питер»
1116 

№ 76-15  
от 30.05.2023 

Коваленко 
Ростислав Викторович 

Собрание избирателей по месту работы 1126 
№ 1-2  

от 13.06.2023 
Литвин 
Ирина Сергеевна

Собрание избирателей по месту работы 1127 
№ 76-26  

от 30.05.2023 

Магай 
Арина Андрееевна 

Межрегиональная общественная организация 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков»
1125 

№ 76-24  
от 30.05.2023 

Михолап 
Владислав Сергеевич 

Собрание избирателей по месту жительства 2337 
№ 90-7  

от 12.02.2024 

Мухамадеев 
Ильдар Илгизарович 

Межрегиональной общественной организацией 
содействия развитию военной-исторической 

реконструкции «Доблесть веков»
1116 

№ 76-15  
от 30.05.2023 

Новикова 
Екатерина Александровна 

Межрегиональная социально-просветительская, 
добровольческая общественная организация 

«Агентство добровольной помощи»
1111 

№ 76-10  
от 30.05.2023 

Рахманбердиева 
Инга Алексеевна

Политическая партия ЛДПР – Либерально-
демократическая партия России

1130 
№ 76-29  

от 30.05.2023 

Рулева 
Елизавета Борисовна 

Межрегиональная общественная организация 
реализации социальных инициатив, программ  

и проектов «21 век» 
1107 

№ 90-7  
от 12.02.2024 



 
 

Рябикин 
Алексей Дмитриевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России
1133 

№ 9-1  
от 11.02.2021 

Тюрина 
Анастасия Алексеевна 

Санкт-Петербургская социально-просветительская, 
культурная общественная организация «Нева»

1116 
№ 76-15  

от 30.05.2023 
Усачев 
Глеб Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

1125 
№ 90-7  

от 12.02.2024 

Фролов 
Дмитрий Юрьевич 

Межрегиональная общественная организация 
реализации социальных инициатив, занятости  

и социальной помощи «Содействие»
1115 

№ 76-14  
от 30.05.2023 

Фролова 
Оксана Владимировна 

Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

1115 
№ 76-14  

от 30.05.2023 
Хамитов 
Ярослав Ратмирович 

Собрание избирателей по месту жительства 2339 
№ 90-7  

от 12.02.2024 

Холостенко 
Вероника Сергеевна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи»

2337 
№ 90-12  

от 12.02.2024 

Цвентарная 
Александра Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 1116 
№ 76-15  

от 30.05.2023 
Шабалин 
Даниил Вячеславович 

Собрание избирателей по месту жительства 1109 
№ 76-8  

от 30.05.2023 
Шарлай 
Артем Сергеевич

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

1108 
№ 76-37  

от 30.05.2023 
Шиманова 
Дарья Игоревна

Собрание избирателей по месту работы 1126 
№ 76-25  

от 30.05.2023 

Щекутьева 
Анастасия Андреевна 

Санкт-Петербургская общественная организация 
реализации социальных, культурных инициатив, 
программ и проектов «Молодежь для молодежи»

1125 
№ 90-7 

от 12.02.2024 

 


